

## **Nordic Property Financing K/S**

Jørgen Knudsens Vej 2

3520 Farum

CVR. nr. 41745606

# Årsrapport

## 1. januar 2023 – 31. december 2023

3. regnskabsår

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling

den 6. februar 2024

**Lydia Lastein**

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsesberetning .....	4
Ledelsespåtegning .....	5
Den interne revisors revisorpåtegning .....	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december .....	11
Balance 31. december .....	12
Egenkapitalopgørelse .....	13
Noter .....	14

## Selskabsoplysninger

### SELSKAB

Nordic Property Financing K/S

Jørgen Knudsens Vej 2

3520 Farum

CVR-nr. 41745606

Stiftelsesdato 8. oktober 2020

Regnskabsår 1. januar 2023 – 31. december 2023

### DIREKTION

Selskabet har ingen direktion og tegnes af komplementaren:

NPF ApS

Jørgen Knudsens Vej 2

3520 Farum

CVR-nr. 41745495

### BESTYRELSE

Formand, Mikkel Holme Aaen Andersen

Bestyrelsesmedlem, Jeppe Starup

Bestyrelsesmedlem, Hanne Reinhardt Møgelvang

### INTERN REVISOR

Revisionschef

Palle Mortensen

### EKSTERN REVISOR

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

## Ledelsesberetning

### SELSKABETS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets væsentligste aktivitet består i yde lån med sikkerhed i fast ejendom.

### UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 til 31. december 2023 udviser et resultat på DKK 60.040.048 og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på DKK 2.658.037.153, og en egenkapital på DKK 258.794.545.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

For regnskabsåret 2024 forventes en jævnt faldende nettoomsætning samt balance, da det er besluttet ikke at udstede nye lån til nye låntagere, men at de nuværende engagementer løber af.

### USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der er ingen usikkerhed med indregning og måling af selskabets aktiver.

### BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der har ikke været begivenheder som har påvirket selskabets regnskab efter regnskabsårets afslutning.

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Renteindtægter		176.840.234	78.443.916
Gebyrindtægter		6.065.562	6.243.962
Andre eksterne omkostninger	1	-659.067	-1.011.463
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>182.246.728</b>	<b>83.676.415</b>
Finansielle indtægter		495.200	11.078
Finansielle omkostninger	2	-122.701.880	-29.628.295
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>60.040.048</b>	<b>54.059.198</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>60.040.048</b>	<b>54.059.198</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udloddet acontoudbytte		34.000.000	22.000.000
Foreslået udbytte		0	10.000.000
Overført resultat		26.040.048	22.059.198
<b>Resultatdisponering i alt</b>		<b>60.040.048</b>	<b>54.059.198</b>

## Balance 31. december

AKTIVER	Note	2023 DKK	2022 DKK
Udlån	3	2.640.738.283	2.603.195.257
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.640.738.283</b>	<b>2.603.195.257</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.640.738.283</b>	<b>2.603.195.257</b>
Tilgodehavender		1.837.017	3.490.679
Periodeafgrænsningsposter		11.097.780	7.556.894
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>12.934.797</b>	<b>11.047.573</b>
Likvide beholdninger		4.364.073	10.777.930
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>17.298.870</b>	<b>21.825.503</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>2.658.037.153</b>	<b>2.625.020.760</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Kommanditselskabskapital	4	200.000.000	200.000.000
Overført resultat		58.794.545	32.754.497
Forslag til udbytte		0	10.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>258.794.545</b>	<b>242.754.497</b>
Rammelånsfacilitet	5	1.088.488.625	2.258.049.493
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.088.488.625</b>	<b>2.258.049.493</b>
Rammelånsfacilitet	5	1.306.321.675	116.278.965
Skyldige omkostninger		56.000	61.127
Periodeafgrænsningsposter		4.376.307	7.876.678
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.310.753.982</b>	<b>124.216.770</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.399.242.608</b>	<b>2.382.266.263</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>2.658.037.153</b>	<b>2.625.020.760</b>

## Egenkapitalopgørelse

DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo primo	200.000.000	32.754.497	10.000.000	242.754.497
Aconto udbetaling udbytte	0	-34.000.000	0	-34.000.000
Udbetalt udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	60.040.048	0	60.040.048
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>200.000.000</b>	<b>58.794.545</b>	<b>0</b>	<b>258.794.545</b>

## Noter

### 1. PERSONALEOMKOSTNINGER

Der er ingen ansatte i selskabet.

Der har i året ikke være udgifter til vederlag til bestyrelsen.

### 2. FINANSIELLE OMKOSTNINGER

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	122.700.880	29.542.939
Negative renter, bankkonti	0	84.356
Gebyrer	1.000	1.000
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>122.701.880</b>	<b>29.628.295</b>

### 3. UDLÅN

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Kostpris primo	2.603.195.257	1.217.340.836
Tilgang	95.305.933	1.560.068.426
Afgang	-57.762.906	-174.214.005
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.640.738.283</b>	<b>2.603.195.257</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.640.738.283</b>	<b>2.603.195.257</b>

Selskabet yder lån med en sikkerhedsstruktur, der minimerer risikoen bedst muligt. En sikkerhedspakke omfatter en eller flere af følgende sikkerheder: pant i fast ejendom, pant i ejerandele i låntager, pant i huslejekonti, transport i forsikringer, lejeaftaler, entreprisekontrakter samt kaution/garantier.

Der er på hvert udlån foretaget en revurdering af ratingen ifm. årsrapporten. Der er ingen væsentlige ændringer i ratingen og låntagernes kreditværdighed betragtes derfor ikke, i væsentlig grad, at være ændret i forhold til udbetalings-tidspunktet. Der er for nuværende ikke andre forhold, der har givet anledning til usikkerhed om kreditkvaliteten. På denne baggrund og med de etablerede sikkerhedsstrukturer, er der ikke foretaget nedskrivninger eller hensættelser.

### 4. SELSKABSKAPITAL

Kommanditselskabskapital består af 200.000.000 anparter á DKK 1. Samtlige anparter ejers af PenSam Pension forsikringsaktieselskab.

### 5. GÆLDSFORPLIGTELSE

Selskabet indgik den 7. juli 2021 en rammelånsaftale med en trækingsret på 1,8 mia. kr. Trækingsretten blev forhøjet til 3,3 mia. kr. den 5. februar 2022. Den trukne del af rammelånet forrentes med 1,5% p.a. Renten er fastsat til Cl-BOR 12M + en marginal på 1,5% p.a. fra den 1. januar 2023.

	<b>DKK</b>
Træk på rammelånet primo	2.374.328.458
Årets træk	77.298.459
Årets tilbagebetalinger	-56.816.616
<b>Træk på rammelånet ultimo</b>	<b>2.394.810.301</b>

Øvrige forpligtigelser, som påvirker rammelånet:

Låneaftale på DKK 125.000.000 er indgået 23.12.2023. Lånet forventes at blive trukket fuldt ud i januar 2024.

Tilbagebetaling sker i takt med afvikling af selskabets udlån:

	<b>DKK</b>
Under 1 år	1.306.321.675
Mellem 1 og 5 år	1.088.488.625
Over 5 år	0
<b>Tilbagebetaling i alt</b>	<b>2.394.810.301</b>

## 6. OPLYSNINGER OM EJERSKAB

### Koncernforhold

Årsrapporten for selskabet indgår i koncernregnskabet for PenSam Holding A/S, Jørgen Knudsens Vej 2, 3520 Farum. CVR-nr. 12629532.

### Ejerforhold

Selskabet er ejet 100% af PenSam Pension forsikringsaktieselskab, CVR-nr. 14638903.

### Nærtstående parter

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med en nærtstående part:

Rammelånsaftalen på oprindeligt DKK 1,8 mia. med PenSam Pension forsikringsaktieselskab blev forhøjet til DKK 3,3 mia. Aftalen er indgået på markedsvilkår (se omtale i note 5).

Betaling af renter på rammelånsaftalen på DKK 122.700.880 til PenSam Pension forsikringsaktieselskab.

Aconto udlodning på DKK 34 mio. til PenSam Pension forsikringsaktieselskab.

Betaling af honorar på DKK 48.272 til komplementarselskabet NPF ApS.

Selskabet har i 2023 modtaget renter og afdrag fra koncernforbundne selskaber på DKK 43.111.584.